

Sprawozdanie z pracy wójta między sesjami – styczeń 2024 r.

20 grudnia – odbyło się spotkanie władarzy gmin – członków Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. Przedmiotem spotkania było ostateczne uzgodnienie i przyjęcie do realizacji w nowej perspektywie unijnej 2021-2027 projektów zgłoszonych przez poszczególne gminy. W naszym przypadku projektem z listy podstawowej jest budowa nowego centrum kultury przy amfiteatrze w Morzyczynie. Koszt tej inwestycji oszacowany został na 15 mln zł, z czego pierwotnie mieliśmy otrzymać 9,75 mln, jednak podczas spotkania udało się wynegocjować z partnerami wyższą kwotę, tj. 11,25 mln zł.

11 stycznia – w urzędzie gminy zostały wręczone nagrody i wyróżnienia w gminnych eliminacjach strażackiego konkursu plastycznego. Nagrody były przyznawane w trzech kategoriach wiekowych, a pięć zwycięskich prac z każdej kategorii kwalifikowało się do etapu wojewódzkiego.

11 stycznia – odbyło się spotkanie nowego Wojewody Zachodniopomorskiego Adama Rudawskiego z władzami gmin z terenu województwa.

12 stycznia – jak co roku w Stargardzie odbyło się spotkanie noworoczne, podsumowujące działania miasta i powiatu.

17 stycznia – w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się spotkanie przedstawicieli gmin, na terenie których ma być uruchomiony pierwszy etap SKM. Z uwagi na wątpliwości zgłaszane przez niektórych partnerów prowadzone są rozmowy dotyczące częstotliwości kursów i kwot finansowania przez poszczególne gminy. Kolejne spotkanie w tej sprawie odbędzie się 1 lutego.

Podpisaliśmy **umowę na przebudowę dróg gminnych: Wilczej** w Niedźwiedziu (wartość umowy: 630 474,25 zł) **i Polnej** w Zieleniewie (405 252,28 zł). Wykonawcą zadania będzie konsorcjum firm TORMEL Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu (Lider Konsorcjum) oraz STANLED I Sp. z o.o. z siedzibą w Stargardzie (Partner Konsorcjum). Termin wykonania – początek lipca 2024.

W dniu 19 stycznia ogłosiliśmy **przetarg na przebudowę świetlicy** w Kunowie. Otwarcie ofert zostało zaplanowane na 5 lutego.

Rozpoczyna się **przebudowa dróg w Morzyczynie** (tzw. rekreacja). W dniu 22 stycznia został przekazany plac budowy.

Otrzymaliśmy **pozwolenie wodno-prawne oraz pozwolenie na budowę kanalizacji w Reptowie**, na które oczekiwaliśmy od kwietnia 2023 r. W marcu wykonawca rozpocznie pierwsze prace budowlane.

Nadal **oczekujemy na pozwolenie (decyzję ZRID) na budowę odcinka drogi w Reptowie** od skrzyżowania do zamkniętego przejazdu. Powinniśmy je uzyskać w najbliższych tygodniach, ogłoszenie przetargu nastąpi zaraz potem, czyli w początkach lutego. Dokumentacja przetargowa już jest w przygotowaniu.

Zostały **zaktualizowane zezwolenia na budowę drogi przy szkole** w Kobylance. Dokumentacja przetargowa jest w przygotowaniu, w najbliższym czasie będziemy ogłaszać przetarg.

Pod koniec grudnia ogłosiliśmy **przetarg na zakup autobusu** szkolnego i budowę stacji ładowania samochodów elektrycznych. Otwarcie ofert zostało wyznaczone na 2 lutego.

W trakcie **przygotowania jest dokumentacja przetargowa na wymianę nieenergooszczędnych opraw** oświetleniowych w ramach otrzymanego dofinansowania w programie Polski Ład „Rozświetlamy Polskę”. Planujemy wymienić wszystkie należące do gminy oprawy w liczbie 111 sztuk.

Jak co roku mieszkańcy otrzymali **kalendarzyki z harmonogramem wywozu odpadów**. Były one dostarczane do skrzynek pocztowych. Jeżeli z jakiegoś powodu (np. brak skrzynki) ktoś nie otrzymał kalendarzyka, może zgłosić się po niego do urzędu.

Od początku stycznia były **dostarczane worki na odpady**. Worki brązowe były wydawane za pokwitowaniem ze względu na ubiegłoroczne doświadczenia związane z wieloma przypadkami, w których mieszkańcy informowali, że nie otrzymali worków, natomiast firma Remondis twierdziła, że je dostarczyła. Jeżeli w trakcie dystrybucji worków nie było możliwe potwierdzenie ich otrzymania z powodu nieobecności właściciela nieruchomości, można je odebrać w urzędzie gminy. Jednocześnie należy podkreślić – ponieważ pojawiają się pytania ze strony mieszkańców – że niewykorzystane brązowe worki z ubiegłego roku z napisem „Gmina Kobylanka” będą odbierane sprzed posesji.

Referat gospodarki komunalnej przeprowadził **procedury zebrania ofert/rozeznania rynku** i w rezultacie podpisano umowy na wykonanie przeglądów technicznych rocznych i pięcioletnich budynków i obiektów administrowanych przez Gminę Kobylanka, wykonanie usług kominiarskich w budynkach i obiektach administrowanych przez Gminę Kobylanka oraz wywóz nieczystości płynnych z obiektów administrowanych przez Gminę, a także umowy na serwisy techniczne (gazowe i elektryczne) obiektów gminnych, obsługę teleinformatyczną, zakup materiałów biurowych, paliwa i środków czystości.

Rozpoczęto procedurę w sprawie ustalenia **wykazu kąpielisk** oraz określenia sezonu kąpielowego.

GOPS informuje, że od 29 stycznia do 30 kwietnia 2024 można złożyć **wniosek o dodatek osłonowy**, który ma na celu zniwelować koszty energii, gazu i żywności dla mniej zamożnych gospodarstw domowych. Dodatek przysługuje gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. Wysokość dodatku wynosi od 228,80 zł do 822,25 zł i jest uzależniona od liczby osób w gospodarstwie domowym, rodzaju źródła ciepła oraz dochodu na osobę. W przyznawaniu dodatku osłonowego obowiązuje zasada tzw. „złotówki za złotówkę”, czyli jeśli zostanie przekroczone kryterium dochodowe, kwota dodatku zostanie pomniejszona o kwotę przekroczenia. Wszelkich informacji na temat dodatku osłonowego udziela GOPS, który zajmuje się także obsługą wniosków.

Otrzymaliśmy dofinansowania:

- w programie rządowym „**Cyberbezpieczny samorząd**” – **kwotę 350.698,59 zł** na poprawę bezpieczeństwa informatycznego w urzędzie i jednostkach podległych (zakup oprogramowania, sprzętu oraz szkoleń)

- w programie unijnym z nowej perspektywy na lata 2021-2027 na projekt „Wsparcie psychologiczno-edukacyjne uczniów szkół z terenu Gminy Kobylanka” – kwotę 1.482.784,38 zł (zajęcia dla dzieci, szkolenia dla nauczycieli, doposażenie szkół)

- z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych – kwotę 922.309,20 zł (już trzeci rok korzystamy z tej formy dofinansowania organizacji przewozów busami)

Otrzymaliśmy pismo z Wodociągów Zachodniopomorskich w sprawie wymiany rurociągu w ul. Magellana oraz budowy dodatkowego zbiornika – ponowienie prośby o zabezpieczenie środków na ten cel i wykonanie zadania.

Z Prokuratury Okręgowej przyszło postanowienie o umorzeniu postępowania wszczętego z doniesienia radnych dwóch klubów. Przypomnę krótko historię tej sprawy:

W drugiej połowie 2021 roku 9 radnych z dwóch klubów złożyło doniesienie do prokuratury o rzekomych nieprawidłowościach mojego postępowania i działaniach na szkodę gminy. Doniesienie radni tłumaczyli troską o finanse gminy. Postępowanie było prowadzone w sprawie, nie zaś przeciwko komukolwiek i zostało umorzone przez Prokuraturę Okręgową w Szczecinie. Gdyby intencje grupy radnych były rzeczywiście tak szlachetne, jak twierdzili, powinni zaakceptować fakt, że prokurator nie dopatrywał się żadnych nieprawidłowości i umorzył śledztwo. Ale radnym nie spodobała się ta decyzja – co pokazuje, jakie były ich rzeczywiste intencje, niemające nic wspólnego z troską o gminne finanse – i złożyli skargę do Prokuratury Krajowej. I w wyniku tej skargi Prokuratura Krajowa poleciła Prokuraturze Regionalnej ponowne postępowanie w sprawie, a Prokuratura Regionalna przekazała je według właściwości Prokuraturze Okręgowej.

Na sesji w dniu 29 czerwca 2023 r. przewodnicząca mówiła tak:

„W trosce o dobro Rady Gminy Kobylanka i w związku z informacjami jakie napływały od państwa do mnie, że otrzymywaliście zawiadomienia z Prokuratury Okręgowej na przesłuchania w sprawie początkowo państwu niewiadomej zwróciłam się do Prokuratury Krajowej o udzielenie informacji co jest powodem zawiadomienia o stawieniu się w celu przesłuchania. Otrzymałam informację, że Prokuratura Regionalna w Szczecinie uchylila umorzenie postępowania, które było przedmiotem na podstawie złożonej informacji o prawdopodobieństwie popełnienia przestępstwa na szkodę gminy Kobylanka no i nastąpiło wznowienie tego postępowania w związku z tym te przesłuchania miały miejsce.”

Pani przewodnicząca skłamała, twierdząc, że radni nie wiedzieli, w jakiej sprawie byli wzywani, ponieważ śledztwo toczyło się wskutek podpisanej przez nich skargi do Prokuratury Krajowej, o czym jako skarżący musieli być poinformowani.

Postępowanie zostało po raz drugi umorzone. Warto zauważyć, że prokurator, który ponownie analizował sprawę, rozpatrywał ją także w kontekście odpowiedzialności radnych – i w tym zakresie również postępowanie umorzył. Natomiast najbardziej dobitnym podsumowaniem, które znalazło się w uzasadnieniu postanowienia o umorzeniu, jest zdanie: „**Trudno stwierdzić, czy radni złożyli zeznania niepolegające na prawdzie, czy też nie zrozumieli przedstawionej im do uchwalenia materii**”.